
 
 

 

COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO 
DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

EDITAL Nº 008/2014 PROGEPE/IFPR – CÓDIGO: 408 
ÁREA DE CONHECIMENTO: HISTÓRIA 

 
PORTARIA Nº  48/2014                                                  

 
Paranavaí, 26 de novembro de 2014.  

 
 

O Diretor Geral do Campus Paranavaí, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista a competência que lhe é conferida,  

 
 

RESOLVE:    
 

I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão 
Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, Área de Conhecimento: História, Código 
408, de que trata o Edital nº 008/2014 – PROGEPE/IFPR: 

 

TITULARES 

 Amilcar Machado Profeta Filho – IFPR – Câmpus Assis Chateaubriand 

 Marcelo de Mello Rangel – UFOP – Universidade Federal de Ouro Preto 

 Vinícius Stein – IFPR – Câmpus Paranavaí 

 
II.  Fixar a data de início das provas didáticas do presente Concurso 

Público de Provas e Títulos, conforme abaixo: 
 

Início das Provas: 08/12/2014 (segunda-feira)                                        Horário: 08h 

Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Campus Paranavaí   –    Av. José Felipe Tequinha, n° 1400 
Bairro: Jardim das Nações -  Paranavaí/PR, CEP. 87.703-536. Fone (44) 3482-0109 

A realização do Concurso Público de Provas e Títulos está prevista para o período de 
04 a 13 de dezembro de 2014, conforme cronograma a ser elaborado pela Comissão 
Julgadora.  
Os candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima, dia 07/12/2014, para 
sorteio dos pontos e no dia 08/12/2014 para realização da prova didática, a partir das 
7h30min conforme cronograma a ser publicado. 
 

 
 
 

José Barbosa Dias Júnior 
Instituto Federal do Paraná 

Diretor Geral do Campus Paranavaí 
 

O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO. 


